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ZAPISNIK

10.seje Komisije Skupščine Republike 
ki je bila sklicana med odmorom 
Republike Slovenije v petek, dne 28. 
13.20 ur i.

Slovenije za ustavna vprašanja, 
skupne seje zborov Skupščine 
septembra 1990 s pričetkom ob

prisotni: predsednik dr. France Bučar, podpredsednika Miran Potrč in 
Vitodrag Pukl;

člani: Tone Anderilič, Roberto Battelli, Ivan Bizjak, Ludvik
Gumilar, Ciril Kolešnik, Boštjan Kovačič, Darja 
Lavtižar-Bebler, Andrej Magajna, Mojmir Ocvirk , Tone 
Peršak, dr. Ciril Ribičič, Vilijem Sekereš, Danijel Starman, 
dr. Leo Šešerko, dr. Ludvik Toplak, dr. Franc Zagožen, Zvone 
Žagar;

Sejo je vodil predsednik komisije dr. France Bučar.

Odsotni: Danilo Bašin, Franko Juri, dr. Rajko Pirnat, dr. Primož
Rode, Zdravko Zabukovec;

Ostali prisotni: Jernej Rovšek, dr. Jože Mencinger, Anton Tomažič, 
Lojze Janko, Janez Janša, Jožica Puhar, Mile Šetinc, Milan 
Aksenti jevič , Ste-Fka Kučan.

Predlagan in sprejet je bil naslednji

dnevni red:

1. predlog stališča o ravnanju delegacije Skupščine Republike 
Slovenije pri usklajevanju aktov v Zboru republik in pokrajin 
Skupščine SFRJ;

2. pobude in predlogi iz razprav poslancev na skupni seji k predlogu 
ustavnega zakona za izvedbo ustavnega amandmaja XCVI k ustavi 
Republike Slovenije (ESA 124);

3. pobude in predlogi iz razprav poslancev na skupni seji k predlogu 
ustavnega zakona za izvedbo ustavnih amandmajev XCVI in XCVII k 
ustavi Republike Slovenije na področju ljudske obrambe (ESA 125).



o

***

Razprava na seji komisije je razvidna iz neredigiranega in
neavtoriziranega magnetogramskega zapisa te seje.

Ad 1

Komisija je razpravljala o predlogu Delegacije Skupščine Republike 
Slovenije v Zboru republik in pokrajin Skupščine SFRJ, da naj bi 
Skupščina Republike Slovenije zavzela stališče o ravnanju delegacije 
pri usklajevanju stališč o ratifikaciji mednarodnih pogodb glede na 
sklep zborov slovenske skupščine z dne 27.9.1990 o ravnanju delegacije 
pri usklajevanju aktov v Zboru republik in pokrajin Skupščine SFRJ. Na 
podlagi razprave je komisija sklenila predlagati zborom naslednji 
predlog sklepa:

"Delegacija Skupščine Republike Slovenije naj pri usklajevanju aktov v 
Zboru republik in pokrajin Skupščine SFRJ izhaja iz sklepov, stališč 
in opredelitev zborov Skupščine Republike Slovenije, pri tem pa naj 
pri usklajevanju stališč o ratifikaciji mednarodnih pogodb upošteva 
potrebo po intenzivnem vključevanju v mednarodno sodelovanje in 
vključevanje v Evropo."

Ad 2

Komisija je obravnavala pobude in predloge iz razprav poslancev na 
skupni seji zborov 28.9.1990 k predlogu ustavnega zakona za izvedbo 
ustavnega amandmaja XCVI k ustavi Republike Slovenije.

Komisija je ugotovila, da sta sporni v predlogu ustavnega zakona le 
15. in 16. točka 4. člena ustavnega zakona, to je zakon o spremebah in 
dopolnitvah zakona o prometu in razpolaganju z družbenim kapitalom in
2. odstavka 55. člena in 38. člen zakona o spremembah in dopolnitvah 
zakona o podjetjih.

Komisija je z večino glasov sklenila:

1 . Da vztraja 
spremembami 
27.9.1990;

na besedilu predloga ustavnega 
in dopolnitvami, kot ga je

zakona, 
sprejel a

skupaj s 
na seji

zborom, da zadolžijo Izvršni svet Skupščine Republike 
da v roku 15 dni predloži skupščini osnutek zakona, ki 
uredil transformacijo družbene lastnine. Predstavni ki 

sveta sc na seji komisije s takšno zadolžitvijo

da predlaga 
Sl oven i je, 
bo celovito 
Izvršnega 
soglašali.



3

Ad 3

a) Komisija je razpravljala o pobudi skupine delegatov 
ZSMS-Liberal ne stranke za spremembo in dopolnitev 3. odstavka 7. 
člena predloga ustavnega zakona za izvedbo ustavnih amandmajev 
XCVI in XCVII k ustavi Republike Slovenije na področju ljudske 
obrambe (člani so pisno dobili pobudo na klop).

Komisija je po razpravi uskladila besedilo spremembe in 
dopolnitve 3. odstavka 7. člena ustavnega zakona (ESA 125) in z 
večino glasov, dva člana sta bila vzdržana, sprejela naslednji 
predlog:

3. odstavek 7. člena tega zakona se nadomesti z naslednjim 
besedi 1om:

"V Republiki Sloveniji je priznana pravica do ugovora vesti 
vojaški obveznosti. Na podlagi te pravice je mogoče obveznost 
služiti vojaški rok nadomestiti s služenjem v civilnih službah. 
Trajanje te obveznosti ne more biti daljše od trajanja obveznosti 
v vojaški službi. Način uresničevanja te pravice določa zakon."

Komisija je kot predlagatelj predloga ustavnega zakona vključila 
predlagano spremembo in dopolnitev v predlog ustavnega zakona.

b) Komisija je soglasno sklenila, da ne vključi v predlog ustavnega 
zakona predloga delegata v Zboru združenega dela Milana 
Aksentijeviča k 4. odstavku 2. člena ustavnega zakona (pisni 
predlog so člani dobili na klop);

***

Komisija je za poročevalca na skupni seji zborov Skupščine Republike 
Slovenije določila podpredsednika komisije Vitodraga Pukla.

Seja je bila zaključena ob 15.35 uri.

S e k r e t a r


